En el acta de cómputo 

total de demarcación de la elección de la Alcaldía Coyoacán, 

se asentaron los siguientes resultados: 

CÓMPUTO TOTAL DE LA ELECCIÓN7 

Partido, coalición o 

candidato/a 

TOTAL, DE VOTOS EN EL DISTRITO  

Con 

número 
Con letra 

138,428 
Ciento treinta y ocho mil 

cuatrocientos veintiocho 

29,969 

Veintinueve mil novecientos 

sesenta y nueve 

21,010 Veintiún mil diez  

29,776 
Veintinueve mil setecientos 

sesenta y seis  

177,546 
Ciento setenta y siete mil 

quinientos cuarenta y seis  

10,415 Diez mil cuatrocientos quince 

1,469 Mil cuatrocientos sesenta y nueve 

640 Seiscientos cuarenta 

165 Ciento sesenta y cinco  

6 En adelante, todas las fechas corresponden al año dos mil veinticuatro, salvo 
señalamiento en contrario. 
7 Información que se desprende del Acta de Cómputo Total de Demarcación de la 
Elección de Alcaldía elaborada por el Consejo Distrital del Instituto Electoral, misma que 
obra en copia certificada en los autos del TECDMX-JEL-261/2024 a fojas 89 y 90. 

CANDIDATURAS NO REGISTRADAS 592 
Quinientos noventa 

y dos  

VOTOS NULOS 8,558 
Ocho mil quinientos 

cincuenta y ocho  

TOTAL 418,568 

Cuatrocientos 

dieciocho mil 

quinientos sesenta y 

ocho 

Partido político 

DISTRIBUCIÓN FINAL DE 

VOTOS A PARTIDOS POLITICOS  

Con 

número 
Con letra 

142,956 

Ciento cuarenta y 

dos mil novecientos 

cincuenta y seis 

34,257 

Treinta y cuatro mil 

doscientos 

cincuenta y siete 

24,883 

Veinticuatro mil 

ochocientos 

ochenta y tres 

47,351 

Cuarenta y siete mil 

trescientos 

cincuenta y uno 

35,508 

Treinta y cinco mil 

quinientos ocho 

29,776 

Veintinueve mil 

setecientos setenta 

y seis 

94,687 

Noventa y cuatro mil 

seiscientos ochenta 

y siete  

CANDIDATURAS NO REGISTRADAS 592 
Quinientos noventa 

y dos   

VOTOS NULOS 8,558 
Ocho mil quinientos 

cincuenta y ocho  

TOTAL 418,568 

Cuatrocientos 

dieciocho mil 

quinientos sesenta y 

ocho 

Partido político 

VOTACIÓN FINAL OBTENIDA 

POR LAS CANDIDATURAS 

Con 

número 
Con letra 

29,776 

Veintinueve mil 

setecientos setenta 

y seis  

177,546 

Ciento setenta y 

siete mil quinientos 

cuarenta y seis  

202,096 
Doscientos dos mil 

noventa y seis  

CANDIDATURAS NO REGISTRADAS 592 
Quinientos noventa 

y dos  

VOTOS NULOS 8,558 
Ocho mil quinientos 

cincuenta y ocho 

5. Declaración de validez y entrega de la constancia de 

mayoría. En virtud de los resultados anteriores, el seis de 

junio, el Consejo Distrital 268 del Instituto Electoral, declaró la 

validez de la elección de la Alcaldía Coyoacán y otorgó la